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Obchody Grudnia '70 w Gdyni – 17 grudnia 2022
Obchodzimy dziś 52. rocznicę tragicznych wydarzeń Grudnia '70
w Gdyni. Wówczas, 17 grudnia 1970 roku, wojsko i milicja
zaczęło strzelać do bezbronnych robotników zmierzających do
swojego zakładu pracy – gdyńskiej stoczni. Zabite zostały
niewinne ofiary.

Miasto Gdynia godnie świętowało tą rocznicę przy pomniku Ofiar Grudnia '70, niedaleko
przystanku SKM Gdynia Stocznia, od godz. 6.00. Uroczystość odbyła się w pięknej
oprawie wojskowej kompanii honorowej Marynarki Wojennej. Wśród wielu zgromadzonych
gości obecni byli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, w tym
wojewoda pomorski Dariusz Drelich i prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. Ponadto obecny
był przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda i liczni przedstawiciele „Solidarności”
wraz z pocztami sztandarowymi.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował wiceprezes dr hab. Karol Polejowski oraz
naczelnik Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku Justyna Pazda.
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Uroczystość rozpoczęła się od apelu poległych. Następnie miały miejsce okolicznościowe
przemówienia, a także odczytanie listu Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy przez
szefa Gabinetu Prezydenta RP Pawła Szrota.

– Dzięki ich odwadze, determinacji i poświęceniu, my
współcześni, żyjemy we własnym, suwerennym państwie.
[...] Masakry grudniowe zapisały się na trwałe w dziejach
martyrologii narodowej. W pamięci naszej wspólnoty
pozostają rozdziałem pełnym cierpienia i poczucia
niesprawiedliwości, bo sprawcy zbrodni nigdy nie zostali
ukarani – podkreślał Prezydent.

 

W dalszej części uroczystości okolicznościową modlitwę odmówił arcybiskup metropolita
gdański, Tadeusz Wojda. Następnie zebrane delegacje, w tym Instytutu Pamięci Narodowej,
złożyły wieńce pod pomnikiem.
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Uroczystości upamiętniające Grudzień '70 w Gdyni odbyły się tego dnia także po południu.
Rozpoczęły się od Mszy świętej w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
(w którym przechowywane są cenne pamiątki związane z dziejami tamtych tragicznych
dni). Następnie pod pobliskim pomnikiem Ofiar Grudnia '70 (przy Urzędzie Miasta Gdynia)
odbyła się uroczystość, w trakcie której odczytano Apel Poległych, miała miejsce salwa
honorowa i okolicznościowe przemówienia, w tym prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Oddział IPN w Gdańsku reprezentowała naczelnik Oddziałowego Archiwum Justyna Pazda,
która złożyła kwiaty pod pomnikiem.
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